
 

Об утверждении изменений, вносимых в Устав государственного бюджетного 

учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканский реабилитационный 

центр для детей и подростков с ограниченными возможностями слуха и речи 

«СУВАГ» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Порядком 

утверждения уставов казенных учреждений Республики Саха (Якутия) и внесения в 

них изменений, утвержденного Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 

10.01.2011 г. № 463 «О бюджетных учреждениях Республики Саха (Якутия)», на 

основании ходатайства государственного бюджетного учреждения Республики Саха 

(Якутия) «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с 

ограниченными возможностями слуха и речи «СУВАГ»,, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить внесение изменений в Устав Государственного бюджетного 

учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканский реабилитационный центр 

для детей и подростков с ограниченными возможностями слуха и речи «СУВАГ». 

2. Государственному бюджетному учреждению Республики Саха (Якутия) 

«Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с 

ограниченными возможностями слуха и речи «СУВАГ» (Андросова Г.В.): 

2.1. осуществить государственную регистрацию внесения изменений в Устав в 

установленный законодательством порядке; 

2.2. после прохождения государственной регистрации в течение 10 дней 

представить в Министерство копию документа, подтверждающего государственную 

регистрацию внесения изменений в Устав в Едином государственном реестре 

юридических лиц. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя 

министра Алексеева И.И. 

 

Министр 

 

Е.А. Волкова 

Министерство труда 

и социального развития 

Республики Саха 

(Якутия) 

 
 

Саха £р³спµµбµлµкэтин  

µлэ±э уонна социальнай 

сайдыыга 

министиэристибэтэ 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 

«25» февраля 2021 г.                                  № _317-ОД 

 
г. Якутск 

 
 



(Документ создан в электронной форме в Министерстве труда и 

социального развития Республики Саха (Якутия)) 

 


